
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 행복민원과

부서: 행복민원과
정책: 주민 행정 편의 도모
단위: 주민편의 감동민원서비스 실천 (단위:천원)

행복민원과 4,334,715 3,733,649 601,066

국 1,883,731

도 192,654

군 2,258,330

주민 행정 편의 도모 164,682 177,865 △13,183

국 38,354

군 126,328

주민편의 감동민원서비스 실천 164,682 177,865 △13,183

국 38,354

군 126,328

고객중심의 행복민원과 운영 60,712 72,412 △11,700

201 일반운영비 52,712 64,412 △11,700

01 사무관리비 26,472 47,412 △20,940

○ 군민 행복민원실 운영 5,000

○ 민원인용 복사기 및 프린터 소모품 구입
2,768

○ 민원실 환경정비 4,000

○ 정보공개위원회 참석수당
1,750

○ 민원조정위원회 참석수당
1,050

○ 민원수수료 카드납부 관리요금
2,304

○ 민원실 AI 방역로봇 운영
9,600

02 공공운영비 26,240 17,000 9,240

○ 시설장비 유지비 26,240

- 무인민원발급기 유지관리
17,000

- 비상벨, 카드단말기 유지관리
9,240

203 업무추진비 5,000 5,000 0

03 시책추진업무추진비 5,000 5,000 0

○ 종합민원 업무추진비 5,000

303 포상금 3,000 3,000 0

01 포상금 3,000 3,000 0

○ 민원처리 우수공무원 시상
3,000

가족관계등록사무처리경비 지원(국비) 28,354 28,136 218

국 28,354

201 일반운영비 28,354 28,136 218

국 28,354

01 사무관리비 28,354 28,136 218

○ 가족관계등록 업무 추진
28,354

- 1 -

5,000,000원

346,000원*2대*4회

400,000원*10회

70,000원*5명*5회

70,000원*3명*5회

16,000원*12대*12월

800,000원*12월

17,000,000원

770,000원*12월

5,000,000원

500,000원*6회

28,354,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 행복민원과
정책: 주민 행정 편의 도모
단위: 주민편의 감동민원서비스 실천 (단위:천원)

국 28,354

여권발급업무추진(국비) 10,000 10,000 0

국 10,000

201 일반운영비 10,000 10,000 0

국 10,000

01 사무관리비 10,000 10,000 0

○ 여권발급 업무추진 10,000

국 10,000

인감 및 주민등록 관리 24,036 25,637 △1,601

201 일반운영비 13,100 14,627 △1,527

01 사무관리비 10,000 12,000 △2,000

○ 인감 및 주민등록 관리 일반수용비
10,000

02 공공운영비 3,100 2,627 473

○ 인감업무 담당 공무원 업무배상
3,100

202 여비 900 1,000 △100

01 국내여비 900 1,000 △100

○ 인감(서명) 및 주민등록 업무 추진여비
900

206 재료비 10,036 10,010 26

01 재료비 10,036 10,010 26

○ 주민등록증 제작비
10,036

원활한 복합민원 인허가 서비스지원 900 1,000 △100

202 여비 900 1,000 △100

01 국내여비 900 1,000 △100

○ 민원현장점검 출장 여비 900

차세대 주민등록정보시스템 구축(국가직접지원) 40,680 40,680 0

201 일반운영비 17,820 17,820 0

02 공공운영비 17,820 17,820 0

○ 차세대 주민등록정보시스템 유지보수 용
역 17,820

308 자치단체등이전 17,860 17,860 0

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 17,860 17,860 0

○ 차세대 주민등록정보시스템 운영비
17,860

405 자산취득비 5,000 5,000 0

01 자산및물품취득비 5,000 5,000 0

○ 주민등록 업무 전용 전산장비 구입
5,000

건설기계 업무 환경조성 600,000 0 600,000

건설기계 업무관리 600,000 0 600,000

건설기계 공영주기장 조성 600,000 0 600,000
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10,000,000원

10,000,000원

16,145원*16명*12월

900,000원

4,570원*183개*12월

900,000원

135,000원*11개소*12개월

17,860,000원

500,000원*10개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 행복민원과
정책: 건설기계 업무 환경조성
단위: 건설기계 업무관리 (단위:천원)

401 시설비및부대비 600,000 0 600,000

01 시설비 600,000 0 600,000

○ 건설기계 공영주기장 조성
600,000

공정하고 효율적인 토지관리 591,243 345,920 245,323

국 432,167

군 159,076

신뢰받는 지적행정 운영 591,243 345,920 245,323

국 432,167

군 159,076

군민편의위주의 지적행정운영 159,076 140,685 18,391

201 일반운영비 59,151 47,455 11,696

01 사무관리비 54,051 41,355 12,696

○ 지적재조사위원회 수당
1,400

○ 경계결정 위원회 수당
1,400

○ 지적업무추진 급량비 2,700

○ 행정사무용품 및 소모품구입 5,600

- 등본발급용 전산용지 구입
2,000

- 창구민원 발급용 토너구입
3,600

○ 지적경계정비 측량수수료
1,700

○ 지적재조사업 업무추진 홍보용 현수막제
작 800

○ 지적업무추진 플로터잉크구입
1,000

○ 지적업무추진 플로터용지(A0)구입
1,200

○ 지적재조사사업 기준점 매설비
10,515

○ 지적기준점 복구 및 재설치
27,736

02 공공운영비 5,100 6,100 △1,000

○ 지적도면 전산장비 및 측량 시설장비 유지
보수 1,000

○ 지적통합관리시스템 서버 유지보수
1,100

○ 지적업무추진 우편요금 3,000

202 여비 900 1,000 △100

01 국내여비 900 1,000 △100

○ 지적재조사사업 업무추진 여비
900

207 연구개발비 13,056 13,056 0
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600,000,000원

70,000원*10명*2회

70,000원*10명*2회

2,700,000원

2,000,000원

3,600,000원

170,000원*10회

800,000원

1,000,000원

1,200,000원

31,900원*320점*103%

149,600원*180점*103%

1,000,000원

1,100,000원

3,000,000원

900,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 행복민원과
정책: 공정하고 효율적인 토지관리
단위: 신뢰받는 지적행정 운영 (단위:천원)

02 전산개발비 13,056 13,056 0

○ 지적자료 전산화 사업 13,056

- 토지이동결의서 6,720

- 지적측량결과도 6,336

301 일반보전금 58,000 55,000 3,000

14 기타보상금 58,000 55,000 3,000

○ 지적재조사사업 추진 조정금
58,000

308 자치단체등이전 27,969 24,174 3,795

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 27,969 24,174 3,795

○ 지적기준점 위탁조사
27,969

지적재조사사업(국비) 432,167 205,235 226,932

국 432,167

201 일반운영비 38,531 16,923 21,608

국 38,531

01 사무관리비 38,531 16,923 21,608

○ 지적재조사 측량 수수료
17,952

국 17,952

○ 지적재조사 운영비 20,579

국 20,579

308 자치단체등이전 393,636 188,312 205,324

국 393,636

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 393,636 188,312 205,324

○ 지적재조사 측량 수수료
393,636

국 393,636

효율적인 부동산 관리 397,277 396,846 431

국 69,587

군 327,690

군민편의를 위한 토지행정 구현 397,277 396,846 431

국 69,587

군 327,690

개별공시지가 결정 공시 19,280 19,280 0

201 일반운영비 19,280 19,280 0

01 사무관리비 19,280 19,280 0

○ 공시지가조사 현황도면 작성
12,000

○ 부동산가격공시위원회 운영수당
3,080

○ 개발부담금 비용내역 검증 용역 수수료
3,200
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700원*9,600장

8,800원*720장

58,000,000원

11,550원*2,351점*103%

17,952,000원

20,579,000원

393,636,000원

88,230원*136권

70,000원*11명*4회

3,200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 행복민원과
정책: 효율적인 부동산 관리
단위: 군민편의를 위한 토지행정 구현 (단위:천원)

○ 개발부담금 종료시점지가 검증수수료
1,000

개별공시지가 결정 공시(국비) 323,974 324,265 △291

국 69,587

군 254,387

101 인건비 154,134 154,425 △291

국 22,862

군 131,272

03 공무직(무기계약)근로자보수 125,000 126,000 △1,000

○ 개별공시지가 토지특성자료 전산입력
125,000

국 12,022

군 112,978

04 기간제근로자등보수 29,134 28,425 709

○ 개별공시지가 토지특성자료 전산입력
29,134

국 10,840

군 18,294

201 일반운영비 167,840 167,840 0

국 45,925

군 121,915

01 사무관리비 167,840 167,840 0

○ 개별공시지가 검증수수료 161,840

- 1월1일 개별공시지가 검증수수료
142,800

국 37,456

군 105,344

- 7월1일 개별공시지가 검증수수료
15,000

국 5,229

군 9,771

- 의견(이의)제출지가 검증수수료
4,040

국 1,640

군 2,400

○ 개별공시지가 홍보물 제작(결정 공시, 의
견제출, 이의신청 등) 4,000

국 800

군 3,200

○ 특근 급량비 2,000

국 800

군 1,200

202 여비 2,000 2,000 0

국 800

군 1,200
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1,000,000원

125,000,000원

29,134,000원*1명

142,800,000원

15,000,000원

4,040,000원

4,000,000원

2,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 행복민원과
정책: 효율적인 부동산 관리
단위: 군민편의를 위한 토지행정 구현 (단위:천원)

01 국내여비 2,000 2,000 0

○ 개별공시지가 결정 공시 여비
2,000

국 800

군 1,200

부동산종합공부시스템 운영 43,851 43,851 0

201 일반운영비 43,851 43,851 0

02 공공운영비 43,851 43,851 0

○ 부동산종합공부시스템 주전산기 및 장비
유지보수 24,000

○ 부동산종합공부시스템 소프트웨어(oracle)
유지보수 3,900

○ 부동산종합공부시스템 개인정보암호화 S/W
(CubeOne) 유지보수 3,000

○ 부동산종합공부시스템 소프트웨어(OZ) 유
지보수 3,600

○ 부동산종합공부시스템 소프트웨어(GEODT)
유지보수 951

○ 부동산종합공부시스템 소프트웨어(Mapprime)
유지보수 8,400

부동산 실거래 운영 및 소유권 관련 업무 추진 8,160 8,450 △290

201 일반운영비 5,550 5,550 0

01 사무관리비 3,020 3,020 0

○ 지적전산 소유권 정리 복사용지 구입
240

○ 부동산 신고필증 발급 프린터 소모품 구입
2,780

02 공공운영비 2,530 2,530 0

○ 부동산 실거래 신고 위반 소명자료 통지
우표 구입 2,530

202 여비 2,610 2,900 △290

01 국내여비 2,610 2,900 △290

○ 부동산 실거래 현지조사 여비
1,890

○ 외국인 토지 실태조사 및 주민등록 현지
조사 720

부동산소유권 이전등기 등에 관한 특별조치법 2,012 1,000 1,012

201 일반운영비 2,012 1,000 1,012

02 공공운영비 2,012 1,000 1,012

○ 부동산특별조치법DB구축시스템 유지보수
1,000

○ 부동산실명법 위반 과징금 통지 우편요금
1,012

공간정보화사업 374,031 551,465 △177,434

도 22,150

군 351,881

- 6 -

2,000,000원

2,000,000원*12월

325,000원*12월

250,000원*12월

300,000원*12월

79,250원*12월

700,000원*12월

24,000원*10박스

278,000원*1대*10회

2,530원*1,000통

1,890,000원

720,000원

1,000,000원

2,530원*400통



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 행복민원과
정책: 공간정보화사업
단위: 공간정보구축 (단위:천원)

공간정보구축 374,031 551,465 △177,434

도 22,150

군 351,881

도로명 주소 기본도 위치정확도개선사업 76,189 62,486 13,703

403 자치단체등자본이전 76,189 62,486 13,703

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 76,189 62,486 13,703

○ 차세대 주소정보시스템 유지관리 및 운영
지원 53,727

○ 도로명 주소정보기본도 유지보수
22,462

공간정보구축활용 131,342 412,979 △281,637

201 일반운영비 115,892 137,015 △21,123

01 사무관리비 19,560 46,000 △26,440

○ 공간정보업무추진 급량비
3,960

○ 도로명 주소사업추진 홍보용 현수막제작
1,600

○ 공간정보 토너구입 2,400

○ 도로명주소사업 홍보물 제작
3,000

○ 자연마을단위 도로명 주소 안내도 제작
2,500

○ 도로명주소 고지.고시 업무추진 소모품구
입 2,000

○ 공간정보 플로터잉크구입
2,500

○ 공간정보 플로터용지(A0)구입
1,600

02 공공운영비 96,332 91,015 5,317

○ 공간정보 우편요금 800

○ 도로명주소시설물(도로명판)유지보수
17,253

○ 도로명주소 홍보용 전자도면 열람시스템
유지보수 14,817

○ 지하시설물정보 통합관리시스템(H/W,S/W)유
지 보수비 19,824

○ 건물번호판 전수조사
40,638

○ 건물번호판 무료 택배 서비스 이용료
3,000

202 여비 450 500 △50

01 국내여비 450 500 △50

○ 세계측지계 좌표변환 현장조사
450

206 재료비 5,000 5,000 0

01 재료비 5,000 5,000 0
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53,727,000원

22,462,000원

3,960,000원

1,600,000원

2,400,000원

3,000,000원

2,500원*1,000부

2,000,000원

2,500,000원

1,600,000원

800,000원

4,070원*4,239개소

1,347,000원*11식

1,652,000원*12월

1,499원*27,110개소

6,000원*500건

450,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 행복민원과
정책: 공간정보화사업
단위: 공간정보구축 (단위:천원)

○ 건물번호판 제작 및 설치(신규, 변경, 훼손
) 5,000

401 시설비및부대비 10,000 32,464 △22,464

01 시설비 10,000 32,464 △22,464

○ 도로명판 제작 설치 5,000

○ 기초번호판 설치 및 보수
5,000

도 관리 대상 광역도로 도로명판 관리(도비) 8,500 8,500 0

도 8,500

201 일반운영비 5,500 5,500 0

도 5,500

02 공공운영비 5,500 5,500 0

○ 도 관리 대상 광역도로 주소정보시설 유지
보수 5,500

도 5,500

401 시설비및부대비 3,000 3,000 0

도 3,000

01 시설비 3,000 3,000 0

○ 도 관리 대상 광역도로 주소정보시설 설치
3,000

도 3,000

도로명 및 건물번호부여사업지원(도비)(소) 10,000 15,000 △5,000

도 3,000

군 7,000

401 시설비및부대비 10,000 15,000 △5,000

도 3,000

군 7,000

01 시설비 10,000 15,000 △5,000

○ 국가지점번호판 설치 및 보수
10,000

도 3,000

군 7,000

고정밀 전자지도 구축사업(국가직접지원) 112,500 52,500 60,000

403 자치단체등자본이전 112,500 52,500 60,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 112,500 52,500 60,000

○ 고정밀 전자지도(1/1,000수치지형도) 구축
112,500

수치지역 세계측지계 좌표변환 35,500 0 35,500

도 10,650

군 24,850

201 일반운영비 35,500 0 35,500

도 10,650

군 24,850

01 사무관리비 35,500 0 35,500
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10,000원*500개소

5,000,000원

50,000원*100개소

5,500,000원

3,000,000원

10,000,000원

112,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 행복민원과
정책: 공간정보화사업
단위: 공간정보구축 (단위:천원)

○ 수치지역 세계측지계 좌표변환 측량비
35,500

도 10,650

군 24,850

주거환경개선 340,891 437,846 △96,955

국 13,333

군 327,558

주거환경 개선사업 추진 157,086 376,420 △219,334

국 13,333

군 143,753

농어촌빈집정비 사업추진 50,000 136,000 △86,000

402 민간자본이전 50,000 61,000 △11,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 50,000 61,000 △11,000

○ 농어촌 빈집 정비사업 빈집철거비
50,000

공동주택 시설물 확충 지원사업 80,420 120,420 △40,000

201 일반운영비 420 420 0

01 사무관리비 420 420 0

○ 위원회 참석수당 420

402 민간자본이전 80,000 120,000 △40,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 80,000 120,000 △40,000

○ 공동주택 시설물 확충 지원사업
80,000

화재안전성능보강 지원사업 26,666 0 26,666

국 13,333

군 13,333

402 민간자본이전 26,666 0 26,666

국 13,333

군 13,333

02 민간자본사업보조(이전재원) 26,666 0 26,666

○ 화재안전성능 보강사업 지원비
26,666

국 13,333

군 13,333

건축행정운영 183,805 61,426 122,379

건축 인·허가 처리 52,905 60,426 △7,521

201 일반운영비 52,905 60,426 △7,521

01 사무관리비 50,619 58,140 △7,521

○ 복사용지 구입 1,225

○ 토너 등 프린터 소모품 구입
1,400

○ 행정사무용품 구입 1,200

○ 건축인허가 필수도서 구입
400
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35,500,000원

50,000,000원

70,000원*6명*1회

80,000,000원

26,666,000원*1동

24,500원*50박스

350,000원*2대*12월*1/6

100,000원*12회

100,000원*4권



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 행복민원과
정책: 주거환경개선
단위: 건축행정운영 (단위:천원)

○ 건축위원회 참석수당
3,150

○ 업무대행 수수료 43,244

- 건축허가 업무대행 수수료
21,622

- 사용승인 업무대행 수수료
21,622

02 공공운영비 2,286 2,286 0

○ 건축업무 민원처리 공문 우편요금
2,286

건축행정 건실화 900 1,000 △100

202 여비 900 1,000 △100

01 국내여비 900 1,000 △100

○ 위반건축물 지도단속 여비
900

건축물 카드대장 DB구축(전산화) 사업 130,000 0 130,000

207 연구개발비 130,000 0 130,000

02 전산개발비 130,000 0 130,000

○ 건축물 카드대장 DB구축(전산화)
130,000

저소득층 주거환경 개선 1,731,838 1,672,514 59,324

국 1,330,290

도 170,504

군 231,044

저소득층 주거환경 개선 지원 1,731,838 1,672,514 59,324

국 1,330,290

도 170,504

군 231,044

주거급여(국비) 1,632,738 1,538,678 94,060

국 1,306,190

도 163,274

군 163,274

301 일반보전금 982,738 888,678 94,060

국 786,190

도 98,274

군 98,274

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 982,738 888,678 94,060

○ 기초주거급여(임차급여)
982,738

국 786,190

도 98,274

군 98,274

403 자치단체등자본이전 650,000 650,000 0

국 520,000
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70,000원*9명*5회

432,440원*50%*100건

432,440원*50%*100건

2,540원*900건

900,000원

500,000원*260권

982,738,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 행복민원과
정책: 저소득층 주거환경 개선
단위: 저소득층 주거환경 개선 지원 (단위:천원)

도 65,000

군 65,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 650,000 650,000 0

○ 기초주거급여(수선유지급여)
650,000

국 520,000

도 65,000

군 65,000

주거급여 900 1,000 △100

202 여비 900 1,000 △100

01 국내여비 900 1,000 △100

○ 주거급여 업무추진 900

장애인 주택개조 사업(국비) 41,800 41,800 0

국 20,900

도 6,270

군 14,630

402 민간자본이전 41,800 41,800 0

국 20,900

도 6,270

군 14,630

03 민간위탁사업비 41,800 41,800 0

○ 장애인 주택개조 사업
41,800

국 20,900

도 6,270

군 14,630

행복둥지사업(도비직접지원) 50,000 50,000 0

402 민간자본이전 50,000 50,000 0

03 민간위탁사업비 50,000 50,000 0

○ 행복둥지사업 50,000

이사비지원사업(국비) 400 0 400

국 200

도 60

군 140

301 일반보전금 400 0 400

국 200

도 60

군 140

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 400 0 400

○ 비정상거처 거주자 이사비 지원
400

국 200

도 60
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650,000,000원

900,000원

3,800,000원*11명

50,000,000원

400,000원*1명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 행복민원과
정책: 저소득층 주거환경 개선
단위: 저소득층 주거환경 개선 지원 (단위:천원)

군 140

청년 전세보증금반환보증 보증료지원(국비) 6,000 0 6,000

국 3,000

도 900

군 2,100

301 일반보전금 6,000 0 6,000

국 3,000

도 900

군 2,100

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 6,000 0 6,000

○ 청년 전세보증금반환보증 보증료지원
6,000

국 3,000

도 900

군 2,100

행정운영경비(종합민원과) 134,753 151,193 △16,440

기본경비 134,753 151,193 △16,440

기본경비/복합민원 49,591 54,505 △4,914

201 일반운영비 38,831 43,145 △4,314

01 사무관리비 32,400 36,000 △3,600

○ 일반수용비 25,488

○ 급량비 6,912

02 공공운영비 6,431 7,145 △714

○ 공공요금 및 제세 6,431

202 여비 5,400 6,000 △600

01 국내여비 5,400 6,000 △600

○ 업무추진 여비 5,400

203 업무추진비 4,860 4,860 0

04 부서운영업무추진비 4,860 4,860 0

○ 부서운영업무추진비 4,860

405 자산취득비 500 500 0

01 자산및물품취득비 500 500 0

○ 부서 소규모 물품구입 500

기본경비/지적 8,100 9,000 △900

201 일반운영비 4,500 5,000 △500

01 사무관리비 4,500 5,000 △500

○ 일반수용비 4,500

202 여비 3,600 4,000 △400

01 국내여비 3,600 4,000 △400

○ 지적업무추진 여비 3,600

기본경비/토지관리 15,930 17,700 △1,770

201 일반운영비 11,430 12,700 △1,270
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6,000,000원

25,488,000원

6,912,000원

6,431,000원

5,400,000원

405,000원*12월

500,000원

4,500,000원

3,600,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 행복민원과
정책: 행정운영경비(종합민원과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

01 사무관리비 11,430 12,700 △1,270

○ 일반수용비 9,000

○ 업무추진 급량비 2,430

202 여비 4,500 5,000 △500

01 국내여비 4,500 5,000 △500

○ 업무추진 여비 4,500

기본경비 / 개발행위허가 18,778 22,928 △4,150

201 일반운영비 14,278 17,928 △3,650

01 사무관리비 13,778 15,984 △2,206

○ 일반수용비 3,240

○ 개발분과위원회 심의안 제작 비용
4,320

○ 개발분과위원회 심의위원회 외부 위원 수
당 1,552

○ 급량비 4,666

02 공공운영비 500 1,944 △1,444

○ 우편요금(등기우편) 500

202 여비 4,500 5,000 △500

01 국내여비 4,500 5,000 △500

○ 업무추진여비 4,500

기본경비/공간정보 9,900 11,000 △1,100

201 일반운영비 4,500 5,000 △500

01 사무관리비 4,500 5,000 △500

○ 일반수용비 4,500

202 여비 5,400 6,000 △600

01 국내여비 5,400 6,000 △600

○ 공간정보 업무추진 여비
5,400

기본경비/건축인허가 16,614 18,460 △1,846

201 일반운영비 10,134 11,260 △1,126

01 사무관리비 10,134 11,260 △1,126

○ 일반수용비 4,950

○ 급량비 5,184

202 여비 6,480 7,200 △720

01 국내여비 6,480 7,200 △720

○ 업무추진 출장여비 6,480

기본경비/건축행정 15,840 17,600 △1,760

201 일반운영비 10,440 11,600 △1,160

01 사무관리비 7,740 8,600 △860

○ 급량비 5,040

○ 일반수용비 2,700

02 공공운영비 2,700 3,000 △300
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9,000,000원

2,430,000원

4,500,000원

3,240,000원

4,320,000원

1,552,000원

4,666,000원

500,000원

4,500,000원

4,500,000원

5,400,000원

4,950,000원

5,184,000원

6,480,000원

5,040,000원

2,700,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 행복민원과
정책: 행정운영경비(종합민원과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

○ 우편요금(등기 및 일반우편)
2,700

202 여비 5,400 6,000 △600

01 국내여비 5,400 6,000 △600

○ 업무추진 출장여비 5,400
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2,700,000원

5,400,000원


